
DAVLE – JÍLOVÉ – 12. ledna 
 

DOPRAVA: autobusem ze Smíchovského nádraží do Davle 

DÉLKA TRASY: cca 10,5 km 

NÁROČNOST: středně náročná (členitá) 

 

Na první letošní vycházku přišlo patnáct 
zájemců. V Davli jsme přešli most přes Vltavu 
a dali se vlevo po červené TZ až k chatové 
osadě Libřice, kde jsme navázali na modrou 
TZ, která vedla skalnatým údolím 
Zahořanského potoka. Hned začátek trasy 
nám nabídnul roztodivnou krásu zamrzající 
bystřiny – mnohotvaré ledové kry u břehů i 
v korytě potoka, ledové vodopádky a bystrá 
voda hledající si mezi nimi cestu. Vše 
doprovázené nenapodobitelně příjemným 

bubláním vody – písní řeky ve ztichlém údolí. 
Krásná zimní romantika. Veliká příležitost pro 
fotografy. Kulisu zimního údolí nám 
předestřel i spící les, rostoucí na okolních 
stráních, který zvedl pomyslnou oponu a 
odhalil nám pohled na skály čnící nad údolím. 

Po čtyřech kilometrech „potoční cesty“ jsme 
přešli přes novou Oborskou lávku, cestu 
podél potoka opustili (stejně jako modrou TZ) 
a dál jsme pokračovali lesní, docela prudce 
stoupající, cestou (po červené TZ) až na 
turistické rozcestí Pod oborou. Pokračovali 
jsme vpravo (po zelené TZ) a do Petrova, kde 
jsme navázali na žlutou TZ, která nás 
provázela až na námětí do Jílového. Pořídili 
jsme cílovou fotografii a po malém 
občerstvení, které Jílové hojně nabízí, jsme se 
rozjeli ke svým domovům. 

Většina trasy vedla přírodou, po lesních 
cestách a pěšinách. Počasí bylo přívětivé, 
cesty suché, umrzlé. 

To všechno krásné, co jsme mohli cestou vnímat, bohužel narušila smutná událost – vážná 
zdravotní indispozice jednoho účastníka, při které byl nutný zásah záchranné služby. 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Davle
https://cs.wikipedia.org/wiki/Zaho%C5%99ansk%C3%BD_potok_(p%C5%99%C3%ADtok_Vltavy)
https://cs.wikipedia.org/wiki/J%C3%ADlov%C3%A9_u_Prahy

